
Ανοικτός Διεθνής Διαγωνισμός του Υπουργείου Υγείας για την προμήθεια εμβολίων 

1 

 

                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                                                                                                                                                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & 

ΔΙΑΧ. ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 Αθήνα, 16-05-2014 

Α.Π./Β4.α./Γ.Π./οικ.42741             

            

Ταχ. Δ/νση    : Αριστοτέλους 19,  T.K. 101 87 

Πληροφορίες   : Σ. Κοκκίνης 

URL                 : www.yyka.gov.gr 

E-mail              : skokkinis@yyka.gov.gr 

Τηλέφωνο        :213 - 2161736 

FAX                 :210 - 8219327 

  

 

 
Θέμα: «Eπαναπροκήρυξη ανοικτού διεθνή διαγωνισμού για την προμήθεια εμβολίων για τα εμβόλια 

Ανεμευλογιάς, Μηνιγγιτιδόκοκκου MCC, Αιμόφιλου της Ινφλουέντζας τύπου Β’, Πνευμονιόκοκκου 

13-δύναμου & Ιλαράς – Ερυθράς – Παρωτίτιδας»  

Κριτήριο 

Ανάθεσης 

Ημερομηνία 

αποστολής για 

δημοσίευση στην 

Εφημερίδα της Ε.Ε. 

Ημερομηνία 

δημοσίευσης 

στον Ημερήσιο 

τύπο 

Ημερομηνία 

δημοσίευσης στο 

ΦΕΚ 

 

Χαμηλότερη Τιμή 

 

16/05/2014 

  

 23/05/2014 

  

    23/05/2014 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο    ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

1.1.Του Ν. 2198/1994 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 43/22-3-1994), και ειδικότερα του άρθρου 24 (παρακράτηση φόρου 

στο εισόδημα από εμπορικές επιχειρήσεις). 

1.2.Του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 

19/1-2-1995), όπως τροποποιημένος ισχύει.  

ΑΔΑ: ΒΙΦ5Θ-Ι57



Ανοικτός Διεθνής Διαγωνισμός του Υπουργείου Υγείας για την προμήθεια εμβολίων 

2 

 

1.3.Toυ Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 

διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 247/27-11-1995), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.3871/2010 «Δημοσιονομική 

Διαχείριση και Ευθύνη» (Φ.Ε.Κ. Α΄, 141/17-8-2010).  

1.4.Του Ν.2328/1995 (ΦΕΚ 159/Α/1995), όπως τροποποιήθηκε με τους ν.2372/1996, άρθρο 11 (ΦΕΚ 

29/Α/1996) και το ν.2414/1996, άρθρο 14 (ΦΕΚ 135/Α/1996, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

Π.Δ.82/1996 «Ονομαστικοποίηση των μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων εταιρειών που μετέχουν στις 

διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου 

δημόσιου τομέα» (ΦΕΚ 66/Α/11-041996), όπως αυτό ισχύει μετά την τροποποίησή του με το άρθρο 8 

του ν.3310/2005 και το άρθρο 8 του ν.3414/2005.  

1.5.Του Ν.2741/1999 «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου 

ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 199/Α/28-09-1999) και ειδικότερα του άρθρου 8 (Κρατικές 

Προμήθειες), όπως αυτό τροποποιημένο ισχύει. 

1.6.Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Κ.Δ.Δ.), όπως τροποποιημένος ισχύει, ο οποίος έχει 

κυρωθεί με το άρθρο πρώτο του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 45/9-3-1999).  

1.7.Του Ν.3310/2005 «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 

καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων» (ΦΕΚ 30/Α/2005), όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν.3414/2005 (ΦΕΚ 279/Α/2005) 

1.8.Του Ν.3469/2006 (ΦΕΚ  Α/131), «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 5. 

1.9.Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας  με την υποχρεωτική  ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

‘Πρόγραμμα Διαύγεια’  και άλλες διατάξεις». 

1.10.Του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173/Α/30-9-2010), «Δικαστική προστασία κατά την σύναψη δημοσίων 

συμβάσεων – Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με τη Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 

21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 

(L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335)», όπως τροποποιημένος ισχύει. 

1.11.Του άρθρου 4 του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α’//15.09.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – 

Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική 

διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.12.Του Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α’/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» 

1.13.Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων 

του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις».  

1.14.Του Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α΄/07-04-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 

οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» και ειδικά της 

υποπαραγράφου ΣΤ.20 «Εφαρμογή Εθνικού συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων» 

1.15.Του άρθρου 35 του Ν.4129/13 (ΦΕΚ 52 Α/28-2-2013) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το 

Ελεγκτικό Συνέδριο». 

1.16.Του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας» (ΦΕΚ/Α΄/76) όπως 

τροποποιημένο ισχύει. 

1.17.Του Π.Δ.166/2003 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην οδηγία 2000/35/29-6-2000 για 

την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 138/5-6-

2003).  

1.18.Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005). 

1.19.Του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16-3-2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ ‘περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών’, όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 

Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 

Νοεμβρίου 2005» 

ΑΔΑ: ΒΙΦ5Θ-Ι57



Ανοικτός Διεθνής Διαγωνισμός του Υπουργείου Υγείας για την προμήθεια εμβολίων 

3 

 

1.20.Του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» ( ΦΕΚ Α΄ 150/10-7-2007). 

1.21.Του Π.Δ.85/2012 (ΦΕΚ 141/Α/2012) «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 

κατάργηση Υπηρεσιών» 

1.22.Του Π.Δ.119//2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153/Α’//25/06/2013) 

 

 

2. Τα έγγραφα: 

2.1.Την  υπ΄ αριθμ. 35130/739 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών 

ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν.2362/95 για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών 

προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» (ΦΕΚ 1291/Β’/11-08-2010). 

2.2.Την Aριθμ.Π1/2380//18.12.2012  Κ.Υ.Α. «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» [ΦΕΚ 3400/Β’/20.12.2012] 

2.3.Την υπ΄αριθμ. 1108437/2565/ΔΟΣ (ΦΕΚ 1590/Β/2005) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 

και Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός Χωρών στις οποίες λειτουργούν εξωχώριες εταιρείες». 

2.4. Την υπ΄αριθμ. 20977/23-8-2007 (ΦΕΚ 1673/Β/2007) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επικρατείας «Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του Ν.3310/2005 όπως τροποποιήθηκε με 

το Ν. 3414/2005». 

2.5.Την Αριθμ.ΔΥ(3−4)/Γ.Π.οικ.77618//16-08-2013 Κοινή Απόφαση των Υπουργών  

Οικονομικών – Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  − Υγείας (ΦΕΚ 

2100/Β’/27.08.2013) «Αναδιάρθρωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Υγείας» 

2.6.Την με αρ.πρωτ.:20467//02.08.2009 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και της Γενικής 

Γραμματείας Ενημέρωσης – Επικοινωνίας 

2.7. Την αριθμ.ΠΟΛ.1163/2013 (ΦΕΚ 1675/Β΄/08-07-2013) «Όροι και διαδικασία είσπραξης – 

επιστροφής για την εφαρμογή του ηλεκτρονικού παραβόλου» 

2.8.Την Α.Π./Β4.α./Γ.Π.οικ.7614//27-01-2014 Απόφαση «Συγκρότηση Επιτροπών διενέργειας και 

αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών με διαπραγμάτευση ανά 

κατηγορίες ειδών και υπηρεσιών, που εκτελούνται για την κάλυψη των αναγκών της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας» - ΑΔΑ: ΒΙΨΞΘ-Λ2Υ 

2.9.Την με Αρ.Πρωτ.:Υ1/Γ.Π.οικ.69553//22.07.2013 Απόφαση του Υπουργού Υγείας με θέμα 

«Έγκριση σκοπιμότητας για την προμήθεια εμβολίων» [ΑΔΑΜ:13REQ001550153 2013-07-22] 

2.10.Την με Αρ.Πρωτ.:Υ1/Γ.Π.οικ.71267//29.07.2013 Απόφαση του Υπουργού Υγείας με θέμα 

«Έγκριση σκοπιμότητας για την προμήθεια εμβολίων» [ΑΔΑΜ:13REQ001562583 2013-07-30] 

2.11.Την με Αρ.Γεν.Πρωτ:ΔΥ5α/οικ71930//31.07.2013 Απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του 

Υπουργείου μας με θέμα «Ανάληψη και δέσμευση ποσού ύψους 1.500.000,00 Ευρώ από τον ΚΑΕ 

1216 του Φορέα 210», η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 

Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Υγείας με α/α 75007 [ΑΔΑ:ΒΛΩ9Θ-ΛΝ1] - [Εγκεκριμένο αίτημα με 

ΑΔΑΜ:13REQ001584964 2013-08-20] 

2.12.Την με Αρ.Γεν.Πρωτ:Β3.α/οικ.25509//21.03.2014 Απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης & Υπηρεσιών του Υπουργείου μας με θέμα «Ανάληψη και δέσμευση ποσού ύψους 

1.500.000,00 Ευρώ από τον ΚΑΕ 1216 του Φορέα 210», η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο 

Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Υγείας με α/α 30704 [ΑΔΑ:ΒΙΞ9Θ-

0ΦΥ]  

2.13.Το από 22.07.2013 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Δημόσιας Υγιεινής με θέμα «Διαβίβαση 

Τεχνικών Προδιαγραφών Εμβολίων» 

2.14.Την με Αρ.Πρωτ.Π1/2128//05-11-2013 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 

Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας με θέμα «Εγκρίσεις – εντάξεις στο Ε.Π.Π. έτους 2013» 

[ΑΔΑ:ΒΛ17Φ-ΤΓΤ] 

2.15.Την Α.Π./Β4.α/Γ.Π./οικ.116524//16-12-2013 Απόφαση του Υπουργού Υγείας «Διενέργεια 

ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για την προμήθεια εμβολίων» - ΑΔΑ:ΒΛΓΕΘ-ΣΕΞ  

ΑΔΑ: ΒΙΦ5Θ-Ι57



Ανοικτός Διεθνής Διαγωνισμός του Υπουργείου Υγείας για την προμήθεια εμβολίων 

4 

 

2.16.Την αριθμ.20/2013 Διακήρυξη ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για την προμήθεια εμβολίων 

[ΑΔΑΜ:13PROC001786784] 

2.17.H με αρ.πρωτ.:Α.Π./Β4.α./Γ.Π./32909//14-05-2014 απόφαση «Ματαίωση του ανοικτού διεθνή 

διαγωνισμού προμήθειας εμβολίων, ως προς τα εμβόλια Ανεμευλογιάς, Μηνιγγιτιδόκοκκου MCC, 

Αιμόφιλου της Ινφλουέντζας τύπου Β’, Πνευμονιόκοκκου 13-δύναμου & Ιλαράς–Ερυθράς–

Παρωτίτιδας, Διακήρυξη αριθμ.20/2013» - ΑΔΑ: ΒΙΦΑΘ-9Ψ8 

 

3.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1336/2013 της Επιτροπής σχετικά με τα κατώτατα όρια εφαρμογής των 

οδηγιών 2004/17/ΕΚ, 2004/18/ΕΚ και 2009/81/ΕΚ κατά τις διαδικασίες σύναψης συμβάσεων 

 

4.Τις ανάγκες σε εμβόλια για την εμβολιαστική κάλυψη των απόρων και ανασφαλίστων παιδιών με 

σκοπό τη διασφάλιση της Δημόσιας Υγείας.  

 

5.Το γεγονός ότι, η συνολική δαπάνη (συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 6,5%) 

ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου τριακοσίων ενενήντα χιλιάδων πεντακοσίων επτά Ευρώ 

και ενενήντα λεπτών (έως 1.390.507,90€) και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Φ.210 - ΚΑΕ 1216. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1.Τη διενέργεια Ανοικτού Διεθνή Διαγωνισμού, με σφραγισμένες προσφορές, σε Ευρώ (€) για την 

προμήθεια εμβολίων για την εμβολιαστική κάλυψη των απόρων και ανασφαλίστων παιδιών με σκοπό 

τη διασφάλιση της Δημόσιας Υγείας και σύμφωνα με τα συνημμένα ΜΕΡΗ και ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 

της αριθμ. 10/2014 Διακήρυξης. 

 

2.Το κριτήριο κατακύρωσης είναι η χαμηλότερη τιμή  για καθένα από τα υπό προμήθεια κάτωθι 

αναφερόμενα είδη εμβολίων: 

 Πνευμονιόκοκκου 13-δύναμο, ζητούμενη ποσότητα 13.965 δόσεις με προϋπολογιζόμενη 

δαπάνη 592.231,909€ (556.086,3 αξία εμβολίων + 36.145,609 ΦΠΑ)  

 Ιλαράς – Ερυθράς – Παρωτίτιδας, ζητούμενη ποσότητα 18.690 δόσεις με προϋπολογιζόμενη 

δαπάνη 111.467,16€ (104.664 αξία εμβολίων + 6.803,16 ΦΠΑ)  

 Αιμόφιλου της Ινφλουέντζας τύπου Β’, ζητούμενη ποσότητα 12.678 δόσεις με 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη 91.273,9932€ (85.703,28 αξία εμβολίων + 5570,7132 ΦΠΑ)  

 Ανεμευλογιάς, ζητούμενη ποσότητα 16.005 δόσεις με προϋπολογιζόμενη δαπάνη 

360.508,6232€ (338.505,75 αξία εμβολίων + 22.002,8732 ΦΠΑ)   

 Μηνιγγιτιδόκοκκου MCC, ζητούμενη ποσότητα 16.731 δόσεις με προϋπολογιζόμενη δαπάνη 

235.026,2128€ (220.681,89 αξία εμβολίων + 14.344,3228 ΦΠΑ)  

 

3.Ο συνολικός προϋπολογισμός για τα υπό προμήθεια είδη εμβολίων ανέρχεται στο ποσό του ενός 

εκατομμυρίου τριακοσίων πέντε χιλιάδων εξακοσίων σαράντα ενός Ευρώ και είκοσι δύο λεπτών 

(1.305.641,22€), πλέον ΦΠΑ 6,5% ογδόντα τέσσερις χιλιάδες οκτακόσια εξήντα έξι Ευρώ και εξήντα 

οκτώ λεπτά (84.866,68€) , ήτοι συνολικά ένα εκατομύριο τριακόσιες ενενήντα χιλιάδες πεντακόσια 

επτά Ευρώ και ενενήντα λεπτά (έως 1.390.507,90€)και θα  καλυφθεί από τις πιστώσεις του Φ.210 - 

ΚΑΕ 1216. 

 

4.Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ύστερα από κανονική προθεσμία σαράντα (40) τουλάχιστον ημερών 

από την ημερομηνία αποστολής της Διακήρυξης στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων της Ε.Ε. 

 

5.Η οριστική παράδοση των υπό προμήθεια εμβολίων θα πρέπει να πραγματοποιηθεί  εντός τριάντα 

(30) ημερών από την υπογραφή της σχετικής Σύμβασης. Ως τόπος παράδοσης των εμβολίων ορίζεται 

το Κεντρικό Εργαστήριο Δημόσιας Υγείας (Κ.Ε.Δ.Υ.), οδός Αλεξάνδρου Φλέμινγκ 34 - Βάρη 

Αττικής, Τ.Κ.:166 72 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦ5Θ-Ι57



Ανοικτός Διεθνής Διαγωνισμός του Υπουργείου Υγείας για την προμήθεια εμβολίων 

5 

 

6.Ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού ορίζεται η  02/07/2014, ημέρα Τετάρτη και  ώρα 11:00 

π.μ. και τόπος η έδρα της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας– Αίθουσα 1 – Δ/νση 

Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού, 1ος όροφος (Αριστοτέλους 19, Αθήνα) 

 

7.Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται το αργότερο έως την προηγούμενη εργάσιμη ημέρα του 

διαγωνισμού, δηλαδή μέχρι την 01/07/2014, ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  14:30  μ.μ.  

Η ημερομηνία και ώρα αυτή αποδεικνύεται αποκλειστικά και μόνο από το Γενικό Πρωτόκολλο 

εισερχομένων της Υπηρεσίας.   

 

8. Προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται καθ’ οιονδήποτε άλλο τρόπο στην Υπηρεσία μετά 

την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, θεωρούνται εκπρόθεσμες και επιστρέφονται χωρίς να 

αποσφραγιστούν. 

 

9.Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δημόσια, από το αρμόδιο συλλογικό όργανο (Επιτροπή 

διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του Διαγωνισμού [εφεξής: «Επιτροπή του 

Διαγωνισμού»]) όπως αναλυτικά περιγράφεται στο Α΄ Μέρος της παρούσης (Γενικοί και Ειδικοί 

Όροι Διαγωνισμού). 

 

10. Κατά τη διενέργεια του διαγωνισμού δικαιούνται να παρίστανται οι προσφέροντες ή οι νόμιμοι 

εκπρόσωποί τους, εφόσον έχει υποβληθεί με την προσφορά σχετικό παραστατικό εκπροσώπησης.  

 

11.H πληρωμή θα γίνεται σε Ευρώ, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο Α΄ Μέρος της παρούσης 

(Ειδικοί Όροι διακήρυξης διαγωνισμού). 

 

12.Δικαίωμα Συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν οι αναφερόμενοι κατωτέρω, εφόσον ασκούν 

εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το φυσικό αντικείμενο της 

προμήθειας και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις της Δ/ξης : 

α) Όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά. 

β) Ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά. 

γ) Συνεταιρισμοί. 

δ) Κοινοπραξίες. 

 Οι ενώσεις προμηθευτών και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαμβάνουν ορισμένη νομική 

μορφή προκειμένου να υποβάλουν προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να 

πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί σ’ αυτήν η σύμβαση, εφόσον, κατά την κρίση της Αναθέτουσας 

Αρχής, η περιβολή ορισμένης νομικής μορφής είναι αναγκαία για την ικανοποιητική εκτέλεση της 

σύμβασης. 

 

13.Κατά τα λοιπά, ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί και η προμήθεια θα υλοποιηθεί σύμφωνα με τα 

παρακάτω Μέρη που επισυνάπτονται στην παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

 

1. 
ΓΕΝΙΚΟΙ & ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΜΕΡΟΣ   Α΄ 

2. 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ   ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ     –                   

ΦΥΛΛΑ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΜΕΡΟΣ   Β΄ 

3. 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ   – 

ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦ5Θ-Ι57



Ανοικτός Διεθνής Διαγωνισμός του Υπουργείου Υγείας για την προμήθεια εμβολίων 

6 

 

14. Αντίγραφα της διακήρυξης θα διατίθενται από την Δ/νση Προμηθειών του Υπουργείου Υγείας, 

κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από 12.00μ.μ. - 14.00μ.μ., στην ανωτέρω αναφερόμενη 

διεύθυνση. 

 

15.  Περίληψη της παρούσας διακήρυξης θα αποσταλεί για δημοσίευση:  

Ι. Στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων  

(για το Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων),  

την  Παρασκευή,  16/05/2014          

ΙΙ. Στο Τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων της Εφημερίδας της Κυβέρνησης,  

την  Δευτέρα,  19/05/2014  (Δημοσίευση την  Παρασκευή, 23/05/2014) 

ΙΙΙ. Στις ημερήσιες οικονομικές εφημερίδες : 

- ΗΧΩ ΤΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

- ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  &  ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ   
- ΓΕΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ   

την  Δευτέρα,  19/05/2014  (Δημοσίευση την  Παρασκευή, 23/05/2014) 

 

Περίληψη της παρούσας διακήρυξης θα αποσταλεί επίσης για ανάρτηση στα Βιομηχανικά 

Επιμελητήρια Αθηνών, Πειραιώς και Θεσσαλονίκης και στα Βιοτεχνικά Επιμελητήρια Αθηνών, 

Πειραιώς και Θεσσαλονίκης. 

 

16. Τα έξοδα δημοσίευσης της παρούσας για την ανωτέρω υπό στοιχείο [13(I)] περίπτωση 

βαρύνουν την Ευρωπαϊκή Ένωση. 

Τα έξοδα δημοσίευσης της παρούσας για την ανωτέρω υπό στοιχείο [13(III)] περίπτωση βαρύνουν 

την Αναθέτουσα Αρχή. 

 

17. Αντίγραφα της διακήρυξης θα διατίθενται από την Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού 

του Υπουργείου Υγείας, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από 12.00μ.μ. - 14.00μ.μ., στην 

ανωτέρω αναφερόμενη διεύθυνση. 

 

18. Από τη δημοσίευση περίληψης της διακήρυξης, οι ενδιαφερόμενοι θα έχουν δυνατότητα 

ελεύθερης πρόσβασης στο πλήρες κείμενο αυτής (συμπεριλαμβανομένων όλων των παραρτημάτων 

της), σε ηλεκτρονική μορφή, στο διαδίκτυο: 

Α.      Στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Υγείας (Ηλεκτρονική Διεύθυνση: www.moh.gov.gr). 

Β.  Στην ιστοσελίδα του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Ηλεκτρονική 

Διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr). 

 

Επισυνάπτεται: Η αριθμ.  10/2014 Διακήρυξη 

 

 

                                                                                             Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                                                ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΑΔΩΝΙΣ 

                                                                                       ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών, Τμήμα Δημοσιεύσεων (Μέσω 

τηλεομοιοτυπίας) 

2. Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Πειραιώς, Τμήμα Δημοσιεύσεων (Μέσω 

τηλεομοιοτυπίας) 

ΑΔΑ: ΒΙΦ5Θ-Ι57



Ανοικτός Διεθνής Διαγωνισμός του Υπουργείου Υγείας για την προμήθεια εμβολίων 

7 

 

3.  Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης, Τμήμα Δημοσιεύσεων (Μέσω 

τηλεομοιοτυπίας) 

4.    Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Πειραιώς, Τμήμα Δημοσιεύσεων (Μέσω τηλεομοιοτυπίας) 

5.    Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης, Τμήμα Δημοσιεύσεων (Μέσω τηλεομοιοτυπίας) 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ    

1.Γραφείο κ.Υπουργού 

2.Γραφείο Υφυπουργού, κας Ζ. Μακρή 

3.Γραφείο κ.κ. Γενικών  Γραμματέων  

4.Γραφείο Προϊστ.  Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  

5.Γραφείο Προϊστ.  Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Ποιότητας Ζωής 

6.Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης & Υπηρεσιών 

7.Δ/νση Δημόσιας Υγιεινής  – Τμήμα Α’ 

8.Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού - Τμήματα Α΄& Β΄   

9.κ. Στ. Ευαγγελάτο, Δ/νση Φαρμάκων & Φαρμακείων, Πρόεδρο της Επιτροπής Διενέργειας και 

Αξιολόγησης του σχετικού διαγωνισμού (Για ενημέρωση όλων των μελών της Επιτροπής) 

                                           

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦ5Θ-Ι57


